Аналитический отчет
жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году
по культуре родного края (КРК)
МБОУ "СОШ №39" г. Чебоксары

1. Общее количество участников олимпиады 11 чел. Из них учащихся: 

	Класс обучения
	7
	8
	9

	Общее количество учащихся
	110
	96
	75

	Количество участников ШЭ ВсОШ 
	3
	8
	0

	Доля участников ШЭ ВсОШ от общего количества учащихся в параллели (%)
	2,8
	8,3
	0


2. Результаты участников олимпиады 
	Класс 
	макси-
мальный балл 
	макси-
мальный
 балл
по работам
	средний балл
по работам
	Эффективность выполнения заданий (%) 

	
	
	
	
	0%
	от 1% до 25%
	от 25% до 50%
	от 50% до 75%
	от 75% до 100%
	100%

	7
	36
	20
	18,0
	0
	0
	66,6
	33,3
	0
	0

	8
	36
	20
	17, 5
	0
	0
	75,0
	25,0
	0
	0



3. Количество победителей и призеров по итогам проведения школьного этапа олимпиады

	Класс 
	7
	8

	Количество участников ШЭ ВсОШ
	3
	8

	Количество победителей  
	0
	0

	Доля победителей от количества участников ШЭ ВсОШ (%)
	0
	0

	Количество призеров
	1
	2

	Доля призеров от количества участников ШЭ ВсОШ (%)
	33%
	25%

	Всего призовых мест
	1
	2

	Доля призовых мест от количества участников ШЭ ВсОШ (%)
	33%
	25%




4. В ходе проведения школьного этапа олимпиады 
	Класс
	Удалено 
	Апелляция о нарушении Порядка проведения ШЭ ВсОШ
	Апелляция об изменении результатов
 ШЭ ВсОШ

	
	
	Количество поданных заявлений
	Удовлетворено  
	Отклонено 
	Количество 
поданных заявлений
	Удовлетворено  
	Отклонено 

	7
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	8
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-



5. Участие в школьном этапе олимпиады детей с ОВЗ и детей – инвалидов
	Класс 
	7
	8

	Количество детей с ОВЗ и детей-инвалидов в ОО
	0
	3

	Количество детей с ОВЗ, участников ШЭ ВсОШ
	0
	0

	Количество победителей  
	-
	-

	Количество призеров
	-
	-

	Всего призовых мест
	-
	-



6. Участники школьного этапа олимпиады, выполнявшие задания для более старших классов по отношению к тем, в которых они проходят обучение

	Класс 
	7 класс 
	8 класс 

	Количество участников, выполнявших задания для более старших классов по отношению к тем, в которых они проходят обучение
	0
	0

	За какой класс выполняли задание
	
	



Выводы: В этом учебном году приняло участие 11 обучающихся, количество призёров уменьшилось, чем в прошлом году. Особую трудность, как и в прошлые годы, вызывают задания части С. Наша задача: 1) Провести детальный анализ олимпиадных работ, рассмотреть результаты анализа на заседании ШМО; 2) Осуществлять целенаправленную индивидуальную работу по подготовке и привлечению обучающихся к Всероссийской олимпиаде школьников по КРК в следующем учебном году.
Управленческие решения: осуществлять целенаправленную индивидуальную работу по подготовке и привлечению обучающихся к           Всероссийской олимпиаде школьников по КРК в следующем учебном году. 


Председатель жюри: Сякина Людмила Михайловна  
                                                                            
Члены жюри: Родионова Людмила Алексеевна    
                        Михайлова Светлана Геннадьевна   
                        Трофимова Ирина Григорьевна
                        Архипова Ирина Петровна
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